
Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 1 από 6

Ο/Η Ο ΕΙΔΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ

Έχοντας υπόψη:

ΑΠΟΦΑΣΗ 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του

Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005).

2. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-

2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007), όπως ισχύει.

3. Την με Α.Π. 1121/ 408 Δ/Φ03.2.3.2012/ΦΕΚ Β 655/7.3.2012 απόφαση των Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Οικονομικών και Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας “Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 

15636/2938Δ/Φ.03 / 16.12.2008 / ΦΕΚ Β΄ 2555/17.12.2008 ΚΥΑ σύστασης της Ειδικής Γραμματείας για την 

Ανταγωνιστικότητα και της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ (ΕΥΔ ΕΠΑΕ)”.

4. Την με ΑΠ 13152/1870/26.3.2010 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 113/29.3.2010) Απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Οικονομίας,

Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας με θέμα: Διορισμός μετακλητού Ειδικού Γραμματέα της Ειδικής Γραμματείας για την 

Ανταγωνιστικότητα του Υπουργείου Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας.

5. Την με Α.Π. 7682/1854Δ/Φ03/04.11.2010 (ΦΕΚ Β’ 1826/22.11.2010) απόφαση του Υπουργού Οικονομίας, 

Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας “Μεταβίβαση στον Ειδικό Γραμματέα της Ειδικής Γραμματείας για την Ανταγωνιστικότητα, 

στον Προϊστάμενο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης (ΕΥΔ) του Επιχειρησιακού Προγράμματος ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ και 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ και στους Προϊσταμένους των Μονάδων της ΕΥΔ, του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 

Υπουργού».

6. Την με Α.Π. 4319/1487Δ/Φ04/24.08.2011(ΑΔΑ:4Α8ΟΦ-9ΛΞ) απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας και 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΑΘΗΝΑ, 19/07/2012
Α.Π. : 3935/1078/Α2

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
Ε.Π. ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ & ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ
(ΕΥΔ ΕΠΑΕ)
Ταχ. Δ/νση :  ΑΘΗΝΑ
Ταχ.Κώδικας : 
Πληροφορίες : ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΜΕΛΙΣΣΑΝΙΔΟΥ
Τηλέφωνο :  2107450896
Fax : 2107473666
Email : alexmeli@mou.gr

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ  ΔΙΚΤΥΩΝ 

ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ

ΘΕΜΑ: Ένταξη της Πράξης "Ενημέρωση Και Ευαισθητοποίηση Καταναλωτών Για Την Οικιακή Ανακύκλωση, Προστασία 

Περιβάλλοντος Και Βιώσιμη Κατανάλωση" με κωδικό MIS 380159 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Αττική" 

ΒΙΟΚΑΤΑΝΑΛΩΤΕΣ ΓΙΑ ΠΟΙΟΤΙΚΗ ΖΩΗ 
(ΒΙΟΖΩ)

Προς:

ΜακΜίλλαν 10 
T.K : 11144 

ΑΔΑ: Β41ΘΦ-ΩΑΙ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 2 από 6

Ναυτιλίας περί τοποθέτησης και ανάθεσης καθηκόντων Προϊσταμένου της ΕΥΔ ΕΠΑΕ στον Αλέξανδρο Μακρή.

7. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση για την έγκριση της Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων του 

Επιχειρησιακού Προγράµµατος Αττικής της περιόδου 2007-2013 (Α.Π. ΥΠΕΧΩΔΕ: 127718 – 12/10/2007).

8. Την υπ’ αριθµ Ε(2007)5443/5.11.2007 απόφαση έγκρισης του Επιχειρησιακού Προγράµµατος Αττικής, όπως ισχύει κάθε

φορά.

9. Τον ΕΚ 1083/2006 του Συμβουλίου της 11.7.2006 (ΕΕΕΕ L 210/31.7.2006) “περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και την κατάργηση του 

ΕΚ 1260/1999”, όπως ισχύει.

10. Τον ΕΚ 1828/2006 της Επιτροπής της 8.12.2006 (ΕΕΕΕ L 317/27.12.2006) “για τη θέσπιση κανόνων σχετικά με την 

εφαρμογή του κανονισμού ΕΚ 1083/2006 του Συμβουλίου της 11.7.2006 περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό

Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και του κανονισμού ΕΚ 1080/2006 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, όπως ισχύει.

11. Τη με αρ. πρωτ. 14053/ΕΥΣ 1749/27.03.08 Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης, όπως ισχύει.

12. Το με Α.Π. 23105/ΓΔΑΑΠ4632/ΕΥΘΥ1/23.05.2008 Εγχειρίδιο Διαδικασιών Διαχείρισης και Ελέγχου 

Συγχρηματοδοτούμενων Πράξεων, όπως ισχύει.

13. Τον με Α.Π. 37135/ΓΔΑΠΠΠ 5537/08.08.2008 Οδηγό Συστήματος Διαχείρισης & Ελέγχου Συγχρηματοδοτούμενων 

Πράξεων, όπως ισχύει.

14. Την με Α.Π. ΥΠΟΙΟ 46680/ΕΥΣ 6517/13.10.2008 Κοινή Υπουργική Απόφαση Εκχώρησης αρμοδιοτήτων διαχείρισης 

πράξεων των Περιφερειακών Επιχειρησιακών Προγραμμάτων της προγραμματικής περιόδου 2007-2013 στην Ειδική Υπηρεσία 

Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.

15. Την από 27.03.2008 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα», µε

την οποία εγκρίθηκαν τα κριτήρια επιλογής των πράξεων.

16. Την από 03.12.2008 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του ΠΕΠ Αττικής, µε την οποία εγκρίθηκαν τα κριτήρια 

επιλογής των πράξεων του ΕΠΑΝ ΙΙ.

17. Το µε Α.Π. 32356/ΕΥΣΣΑΑΠ 1657/23.06.09 Σχέδιο Οδηγιών για την εκτίµηση της απασχόλησης που δηµιουργείται κατά 

την υλοποίηση των έργων (πράξεων) των επιχειρησιακών προγραµµάτων ΕΣΠΑ.

18. Έγγραφο ΕΥΘΥ με Α.Π. 25555/ΕΥΘΥ1304/08.06.2011 «Ενημέρωση για διαδικασίες πρόληψης και αντιμετώπισης της 

απάτης σε συγχρηματοδοτούμενα έργα από το ΕΤΠΑ, ΕΚΤ και το Ταμείο Συνοχής και συναφείς υποχρεώσεις».

19. Την µε Α.Π. 38590/ΟΠΣ 1140/07.09.2011 επιστολή της Ειδικής Γραμματείας ΕΣΠΑ σχετικά µε την ηλεκτρονική υποβολή 

των εντύπων ΟΠΣ του ΕΣΠΑ από τους δικαιούχους µέσω του συστήματος της ηλεκτρονικής υποβολής και υποχρεωτική 

έκδοση των εντύπων από τους φορείς διαχείρισης µέσω του ΟΠΣ. 

20. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 2251/1994 (ΦΕΚ 191/Α/16.11.1994) «Προστασία των καταναλωτών», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει µε το Ν. 3587/2007 (ΦΕΚ 152/Α/10.07.2007).

21. Την με Α.Π. 1088/263/Α2/29.02.2012 Πρόσκληση για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο της πράξης «Ενίσχυση Σχεδίων

Δράσης των Ενώσεων Καταναλωτών» (Κωδ. Πρόσκλησης 92) και την με Α.Π. 1723/449/Α2/29.03.2012 τροποποίηση της.

22. Το Άρθρο 235, παρ. ε) του Ν. 4072 (ΦΕΚ 86/11.04.2012) με το οποίο η «Η Γενική Γραμματεία Καταναλωτή καθίσταται 

δικαιούχος των δράσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας στον τομέα προστασίας του 

καταναλωτή και ασκεί τις αρμοδιότητες του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας ως δικαιούχου 

ΑΔΑ: Β41ΘΦ-ΩΑΙ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 3 από 6

 5. Φυσικό αντικείμενο της
 πράξης:

Αποφασίζει

την Ένταξη της Πράξης "Ενημέρωση Και Ευαισθητοποίηση Καταναλωτών Για Την Οικιακή Ανακύκλωση, Προστασία 

Περιβάλλοντος Και Βιώσιμη Κατανάλωση" στον Αξονα Προτεραιότητας "03 - Ενίσχυση της Ανταγωνιστικότητας της 

Καινοτομίας και της Ψηφιακής Σύγκλισης" του Ε.Π. "Αττική". 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

δράσεων στον τομέα αυτόν, στο πλαίσιο του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) κατά την έννοια της παρ. 5 του 

άρθρου 1 του ν. 3614/2007. Από 1.6.2012 η Γενική Γραμματεία Καταναλωτή υποκαθίσταται στα δικαιώματα και τις 

υποχρεώσεις που απορρέουν από την εφαρμογή δράσεων της Γενικής Γραμματείας Καταναλωτή για τις οποίες έχει οριστεί με 

οποιονδήποτε τρόπο δικαιούχος η Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Συγχρηματοδοτούμενων Ενεργειών από το Ευρωπαϊκό 

Κοινωνικό Ταμείο του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης.

23. Την με Α.Π. 2012-0507/28.5.2012 (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑΕ 2840/28.5.2012) αίτηση χρηματοδότησης πράξης με τίτλο «Ενημέρωση

και Ευαισθητοποίηση Καταναλωτών για την Οικιακή Ανακύκλωση, Προστασία Περιβάλλοντος Και Βιώσιμη Κατανάλωση» και 

τα με Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑΕ 2988/3.6.2012 και 3115/12.6.2012 συμπληρωματικά στοιχεία.

24. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της 

πρότασης και ειδικότερα στο Φύλλο εξέτασης της πληρότητας των στοιχείων της πρότασης και στο Φύλλο αξιολόγησης. 

25. Την με Α.Π. 3410/941/Α2/26.6.2012 εισήγηση της Μονάδας Α2 της ΕΥΔ ΕΠΑΕ προς τον Ειδικό Γραμματέα για την 

Ανταγωνιστικότητα για την ένταξη της πράξης «Ενημέρωση και Ευαισθητοποίηση Καταναλωτών για την Οικιακή Ανακύκλωση, 

Προστασία Περιβάλλοντος Και Βιώσιμη Κατανάλωση» στο Ε.Π. «Αττική 2007 - 2013».

26. Το με αρ. πρωτ. 3511/979/A2/2-7-2012 έγγραφο της ΕΥΔ ΕΠΑΕ για την επιλογή της πράξης για ένταξη και το 

υπογεγραμμένο Σύμφωνο Αποδοχής Όρων το οποίο διαβιβάστηκε στην ΕΥΔ ΕΠΑΕ με Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑΕ 3732/12-07-2012.

380159 1. Κωδικός Πράξης:
 (ΟΠΣ ΕΡΓΟΡΑΜΑ)

ΒΙΟΚΑΤΑΝΑΛΩΤΕΣ ΓΙΑ ΠΟΙΟΤΙΚΗ ΖΩΗ (ΒΙΟΖΩ) 3. Δικαιούχος:

5040610 4. Κωδικός Δικαιούχου:

Ε1588

 2. Κωδικός ΠΔΕ 
 Πράξης:

 2.1.Κωδικός ΣΑ:

 2.2.Κωδικός Πράξης 
 ΣΑ:

2012ΣΕ15880002

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης.

ΑΔΑ: Β41ΘΦ-ΩΑΙ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 4 από 6

 7. Δείκτες Εκροών 
Κωδικός Ονομασία Δείκτη (ή περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιμή Στόχος

8004
8009

8013
8014
8016

Μελέτες - εμπειρογνωμοσύνες - έρευνες – αξιολογήσεις 
Αριθμός εκδηλώσεων (ενεργειών ενημέρωσης και 
ευαισθητοποίησης) 
Τεχνολογικός Εξοπλισμός  (HARDWARE)
Λογισμικό  (SOFTWARE)
Ενέργειες Πληροφόρησης & Δημοσιότητας 

Αριθμός
Αριθμός

Αριθμός
Αριθμός
Αριθμός

 1.00
 13.00

 20.00
 1.00
 5.00

 8. Η χρονική διάρκεια υλοποίησης της πράξης είναι 12 (μήνες)

Ενημέρωση Και Ευαισθητοποίηση Καταναλωτών Για Την Οικιακή Ανακύκλωση, 
Προστασία Περιβάλλοντος Και Βιώσιμη Κατανάλωση

Για την μακροπρόθεσμη χρήση και επαναχρησιμοποίηση είτε ανακύκλωση των 
υπολειμμάτων και μείωση των οικιακών απορριμμάτων από τους καταναλωτές, με 
σκοπό
• Τη προστασία του περιβάλλοντος
• Το οικονομικό όφελος του καταναλωτή
• Τη προώθηση της “βιώσιμης κατανάλωσης”
Στοχεύουμε στην ανάπτυξη δράσεων ενημέρωσης και ευαισθητοποίησης των 
καταναλωτών.

Επιμέρους στόχοι:
- Ο καταναλωτής, όταν αγοράζει, χρειάζεται να επιλέγει πολυσύνθετα και να 
προτιμάει τις συσκευασίες, που μπορεί να επαναχρησιμοποιήσει ο ίδιος, πχ γυάλινων
αντί πλαστικών, πολλαπλών χρήσεων αντί μιας χρήσεως για αποθήκευση τροφών, 
υλικών κ.λπ.  
- Επίσης χρειάζεται να προσέχει την ποιότητα αγαθών για να μπορεί να τα 
επεξεργαστεί μετά την χρήση.
- Για να ανακυκλώσει ο καταναλωτής τα υλικά στους μπλε κάδους, πρέπει να τα 
διαχωρίσει σε ανόργανα (Αλουμίνιο, χαρτί κ.λπ.) και οργανικά. Ιδιαίτερη προσοχή 
χρειάζεται να δοθεί στην ανακύκλωση των  ευαίσθητων υλικών (μπαταρίες, 
λαμπτήρες, ηλεκτρονικά, φάρμακα, αναπτήρες κ.λπ.).
- Ανακύκλωση της οργανικής ύλης με τη μετατροπή του υλικού σε κάτι άλλο 
Μετατροπή ελαίων σε σαπούνι είτε σε καύσιμη ύλη, ψήσιμο “παλιού” ψωμιού για 
παξιμάδι, μετατροπή οίνου σε ξύδι, μετατροπή γάλακτος σε άλλα γαλακτοκομικά 
όπως τυρί, γιαούρτι, ξινόγαλο κ.λπ.
- Ανακύκλωση της οργανικής ύλης είτε για λίπασμα μέσω κομποστοποίησης είτε για 
ζωοτροφή, από τα υπολείμματα των τροφών. 

Για την ενημέρωση – ευαισθητοποίηση των καταναλωτών θα πραγματοποιηθούν:
- Ημερίδες, εργαστήρια, σεμινάρια.
- Παρουσιάσεις σε αγορές βιοκαλλιεργητών, οικογιορτές και άλλες εκδηλώσεις.
- Ενημερωτικά φυλλάδια και άλλο έντυπο υλικό.
- Ενημέρωση μέσα από τις ιστοσελίδες (site) και δημιουργία ιστολογίου επικοινωνίας 
(Blog) για άμεση επικοινωνία με τους καταναλωτές (ερωτήσεις-απαντήσεις)
- Ενημέρωση με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο (e-mail).

 6. Παραδοτέα πράξης: 1. Έκδοση φυλλαδίου σε 20.000 αντίτυπα. 
2. Εκδηλώσεις (13). Μία ημερίδα, δύο εργαστήρια και παρεμβάσεις σε 10 αγορές 
βιοκαλλιεργητών, οικογιορτές κ.λπ.
3. Δημιουργία ενημερωτικών ιστοσελίδων.
4. Δημιουργία ενημερωτικού blog με σύστημα ερωτήσεων – απαντήσεων (FAQ).
5. Δημιουργία δύο ηλεκτρονικών ενημερώσεων (news letters).

ΑΔΑ: Β41ΘΦ-ΩΑΙ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 5 από 6

10. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΠΟ Ε.Π.

Άμεσες Δαπάνες
 40,000.00

ΣΥΝΟΛΑ 

 9. Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31/12/2015 

 40,000.00  40,000.00

 i.χωρίς ΦΠΑ
 ii.ΦΠΑ

 40,000.00
 0.00

Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ

Οι όροι της απόφασης ένταξης και οι υποχρεώσεις του δικαιούχου περιγράφονται στο συνημμένο Σύμφωνο Αποδοχής των
Όρων της Απόφασης Ένταξης,  το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Ο ΕΙΔΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ

Πατεράκης Εμμανουήλ

Βάση 
Παραστατικων

 40,000.00Σύνολο (1)  40,000.00

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της κοινοτικής συνδρομής ανέρχεται σε 40,000.00 Ευρώ 

12. Πράξεις επιχορηγήσεων

Α) Το ποσοστό βάσει του οποίου υπολογίζεται το κατ' αποκοπή ποσό των επιλέξιμων έμμεσων δαπανών 
    ανέρχεται στο  0.00% των άμεσων δαπανών της πράξης.

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων
 ανέρχεται σε  40,000.00 ευρώ, αναλύεται σε Π/Υ(1)  40,000.00 ευρώ και Π/Υ(2)
  0.00 ευρώ και επιμερίζεται ως ακολούθως:
Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που έχουν χρηματοδοτήσει την Πράξη και αποσύρονται

Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που χρηματοδοτούν την Πράξη (ενεργές) :

1: Προϋπολογισμός Π/Υ (1):  40,000.00 (ποσό
    σε ευρώ).
    Η προτεινόμενη πίστωση έτους 2012 στο Π.Δ.Ε. 
ανέρχεται σε 40,000.00 (ποσό σε ευρώ)

ΚΩΔ. ΣΑ Π/Υ(1): Ε1588
Φορέας ΣΑ: 1012800
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ: 2012ΣΕ15880002
(νέο έργο Π.Δ.Ε.)

Π/Υ (1)

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

ΑΔΑ: Β41ΘΦ-ΩΑΙ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 6 από 6

1. Σύμφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης
2. Τεχνικό Δελτίο Πράξης

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ, Διεύθυνση Δημοσίων 
Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα
2. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ, Πλατεία Κάνιγγος, Αθήνα (Φορέας Χρηματοδότησης)
3. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ

ΑΔΑ: Β41ΘΦ-ΩΑΙ


